
Contacto

Correo Electrónico contratacion@imibic.org

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pidal, s/n
(14004) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FIB SUM 06/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-12-2022 a
las 17:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación para la Investigación Biomédica de Córdoba (FIBICO)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación del equipamiento de microfluídica que permita aislar y
procesar células individuales (single cells) a partir de muestras biológicas complejas, permitiendo así el
posterior análisis genético y/o molecular de dichas células individuales en la Unidad de Genómica del
Instituto Maimónides de Investigación Biomédica de Córdoba

Valor estimado del contrato 168.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 203.280 EUR.
Importe (sin impuestos) 168.000 EUR.

Clasificación CPV
38432000 - Aparatos de análisis.

Plazo de Ejecución
56 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Confirmada la validez de la garantía requerida por la Tesorería de Córdoba. Único licitador.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Edificio IMIBIC

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Precio de la oferta más baja 167.981,73 EUR.
Precio de la oferta más alta 167.981,73 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación IFEQ21/00198

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Izasa Scientific S.L.U.
NIF B66350281
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 167.981,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 203.257,89 EUR.

Motivación

Motivación Licitador admitido
Fecha del Acuerdo 23/12/2022
Plazo de Formalización Del 27/12/2022 al 22/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/11/2022 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=300f304c-afb3-49be-888a-b97b53f39130


Lugar

Edificio IMIBIC

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal
(14004) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/11/2022 a las 12:02 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Edificio IMIBIC

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal
(14004) Córdoba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/11/2022 a las 12:02 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Instituto Maimónides de Investigación Biomédica de
Córdoba

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pidal SN
(14004) Córdoba España

Apertura sobre oferta económica
El día 18/11/2022 a las 15:00 horas

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal
(14004) Córdoba España

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2022 a las 12:02 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asistencia técnica y garantía incluida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Mejoren / amplíen el plazo de tres (3) años de mantenimiento y garantía mínima delExpresión de evaluación 

suministro ofertado
: 5Cantidad Máxima 

Equipamiento y prestaciones adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Complementariedad con otros sistemasExpresión de evaluación 

: 10Cantidad Máxima 



OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: OFERTA DE PRECIO MÁS BAJOExpresión de evaluación 

: 45Cantidad Máxima 
Reducción del plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: Reducir dicho plazo mínimo de entregaExpresión de evaluación 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA DESCRIPTIVA DEL PLAN DE FORMACIÓN ESPECIALIZADO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

MEMORIA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ceH34xoNrWSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010073399 |  2022-078239 | Mon, 26 Dec 2022 17:33:09:607 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62426288474021699796982434060598280791 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ceH34xoNrWSmq21uxhbaVQ%3D%3D

